
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

15.03.2019                          № 81 
 

О завершении реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры  

«Городской Дом культуры закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» путем присоединения 

к нему Муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечное 

объединение закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ  

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», записями о внесении сведений в Единый государственный 

реестр юридических лиц от 13.03.2019 № ЮЭ9965-19-28563976, от 13.03.2019  

№ ЮЭ9965-19-28564085 о прекращении деятельности Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Библиотечное объединение закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области»  

(далее – МБУК «БО ЗАТО г. Островной») путем реорганизации в форме 

присоединения к Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской 

Дом культуры закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области» (далее – МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной»),  

от 14.03.2019 № ЮЭ9965-19-28942347 о государственной регистрации изменений, 

внесенных в учредительные документы юридического лица, связанных с внесением 

изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном 

реестре юридических лиц, уведомлением директора Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» (далее – МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной») от 13.03.2019 

№ 67, постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 06.09.2018 № 248  

«О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры  

«Городской Дом культуры закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» путем присоединения 

к нему Муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечное 

объединение закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области»», Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Считать МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной» реорганизованным  

с 12.03.2019 путем присоединения к нему МБУК «БО ЗАТО г. Островной».  



 2 

2. Считать МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной» переименованным с 13.03.2019  

в МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной». 

3. Отделу экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО  

г. Островной (Салимова Л.П.) в связи с осуществленными реорганизационными 

мероприятиями, обновить данные учета в Реестре муниципального имущества ЗАТО 

г. Островной.  

4. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» (Евменова Н.В.) составить заключительную бухгалтерскую 

отчетность МБУК «БО ЗАТО г. Островной» на день, предшествующий внесению  

в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении его 

деятельности.  

5. Отделу организационно-правовой работы Администрации ЗАТО  

г. Островной (Татарников И.Н.) разместить  в средствах массовой информации ЗАТО 

г. Островной информацию об окончании реорганизации МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» путем присоединения к нему МБУК «БО ЗАТО г. Островной»  

и переименовании его в МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной».  

6. Директору МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной» (Крамарова Э.А.) 

организовать передачу на архивное хранение документов МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной», имеющих постоянные сроки хранения, а также принять  

на ведомственное хранение документы временного срока хранения, срок хранения 

которых не истек. 

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 12 марта 2019 года. 

 

 

Глава администрации                    С.Е. Богданова                 
 

http://www.zato-ostrov.ru/

